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POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ NÁDASD KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

2024. június 1 és 2025. május 21 közt végzett munkájáról 

 
Tisztelettel, és szeretettel köszöntök mindenkit, aki megtisztelt bennünket azzal, hogy elfogadta meghívásunkat 

és 2024 júniusától napjainkig terjedő időszakról szóló polgármesteri beszámolót meghallgatja, vagy elolvassa. 

 
Ez a beszámoló egy átmeneti és egy új ciklus kezdetének időszakát foglalja össze így, a hagyományoktól 

eltérően inkább időrendi sorrendben haladva foglalom össze beszámolómat. 

 

Az előző ciklus 2019-2024 közti időszak képviselőtestületének munkájáról a 2024. május 23-án számoltam be 
közmeghallgatás keretében. 

 

2024. június 9-én zajlottak a helyi önkormányzati választások. Három képviselőnk Póczek Sándor, Vörös István 
és Táncos Zoltán bejelentették, hogy nem kívánnak indulni a választásokon. 

A névjegyzékben lévő 1.098 fő választópolgárból 66 %-a megjelent a választáson ez 724 főt jelent. 

polgármesternek Karvalits József Zoltánt, képviselőknek: Benkő Tibort, Cziráki Annamáriát, Mesterházi 

Lászlót, Móricz Hajnalkát, Pesti Sándort és Stubics Ferencet választották. 
 

A régi testületnek szeptember 30-ig tartott a mandátuma, az új képviselő-testület alakuló ülése október 10.-re 

lett összehívva, ahol alpolgármesternek Pesti Sándort választotta a testület. 
 

A falunk fejlődése nagymértékben az elnyert pályázatoktól függ. A saját bevételeink nagy részét elviszi a 

település üzemeltetéshez kapott feladatalapú finanszírozás kiegészítéséhez hozzáadott összegek, így 
fejlődésünk fő mozgatója az elnyert pályázatok. 

 

PÁLYÁZATOK: 

MAGYAR FALU PROGRAM: 
A Magyar Falu Program „Út, híd, járda építése/felújítása” című alprogramja keretében elnyert Németfalusi 

hegyen történt útfelújítás április 4-től kezdődően a május 22-én megtartott a műszaki átadás-átvétellel 

megvalósult. Az átadó ünnepségre május 29.-én került sor. Az ünnepélyes átadáson beszédet mondott V. 
Németh Zsolt országgyűlési képviselő, az Energiaügyi Minisztérium víziközmű-ágazatért felelős államtitkára, 

a magyar életmód és nemzeti értékeink védelméért felelős miniszteri biztos. Áldást mondott Takács László 

plébános. A pályázati támogatással két építési szakaszon mintegy 560 méteres hosszban, környékünkben még 
nem alkalmazott technológiával újult meg az útszakasz. A 20 cm-es hideg remix burkolatalap készítése során 

cement hozzáadásával készült el egy kevert visszatömörített útalap, majd ez kapott 5 cm hengerelt aszfaltréteget, 

valamint egy mészkő zúzalékos útpadkát. A beruházás összértéke: 44.953.600 Ft volt 100 %-os pályázati 

támogatással. A pályázati elszámolás megtörtént, jelenleg még a pályázat nincs lezárva. 
 

KÖZÖSSÉG-TÉR-TELEPÜLÉS:  

Egy nyolchónapos közös gondolkodás, tervezés és adománygyűjtés eredményeként két közösségi tér épül meg 
az iskolásoknak, július 6-13. között. A tervezési folyamat 2023 ősszel indult. Az első hónapokban a településsel 

és a helyi közösséggel ismerkedett a Közösség - Tér - Település csapata. Decemberben elkezdődött a közös 

munka az iskolásokkal. A nagyobbakkal az iskola előtti parkba, a kisebbekkel a szánkó domb oldalához kezdtek 

el tervezni egy-egy kalandos, illetve kényelmes és heverészős közösségi teret. A tervnek több változata is 
született, amelyek az iskolások visszajelzései szerint alakultak hónapról, hónapra. Végül a kisebbeknek egy, a 

Nádasdon nagy hagyományoknak örvendő bunkiépítéseket idéző elbújós, átmászós, tér készült. A 

nagyobbaknak pedig padok és asztalok készültek a parkba, hangulatvilágítással és függő fotelekkel. A terveket 
Fekete Eszter építész készítette, a CAN Architects építésziroda szakmai mentorálása mellett. 

Ahhoz, hogy ez megvalósulhasson, a helyi civilekkel, szülőkkel közösen elindúlt a “keresztszülőiértekezletet”, 

ahol a felnőttek nyomon követhették a gyerekek tervezési folyamatát és közösen megtervezhették, hogyan 
teremtsék meg a gyerekek teréhez szükséges forrásokat. Voltak adományládák, a Vasvár Népfőiskola által 

működtetett online adománygyűjtő oldal, egy nagyon jól sikerült Hétdombi (Retro) Majális, zsibvásár, iskolai 

családi nap és Dés László: Dalok egy zongorával jótékonysági koncert. És sok-sok adományozó. Az eredmény: 

összejött a szükséges 3 millió Ft. De nem csak az. hanem egy újabb bizonyítéka annak, hogy ha egy közösség 
bízik magában, akkor csodákra képes. A program gyakorlata szerint, az iskolások nem csak terveztek, de a nyári 

közösségi építésben maguk is kivették a részüket a munkából. De nem csak ők, hanem szüleik is. Velük épített 

közösen a KTT csapata is, az előbb már említettek mellett Fábos Attila, Horváth Liliána, Szalai Zita, Szunyog 
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Gyöngyvér és Tóth Viktória, továbbá Élő József a CAN Architectstől. Valamint sok nádasdi önkéntes. Az építés 
július 6-án kezdődött.  két közösségi tér átadó ünnepsége július 13-án, szombaton volt. Novemberben Pécsi 

egyetemisták, közösségfejlesztő hallgatók látogattak el Nádasdra. Földes Tímeával az „Együtt Nádasdért” 

Egyesület elnökével fogadtuk őket. Bemutattuk településünket, valamint a Közösség Tér Nádasd Program 
folyamatát és a program során elkészült közösségi elemeket. 

  

BETHLEN GÁBOR ALAP  
2024. évi Testvértelepülési programok és együttműködések támogatása pályázati kiírás kapcsán benyújtott 

pályázatot a Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkársága támogatásra javasolta, amely alapján a Bethlen 

Gábor Alap felett rendelkező Bizottság a pályázatunkat pozitívan bírálta el. A pályázat 2.000.000 támogatást 

kapott, hangosítás, plakátok, szóróanyag készítése, valamint az autóbuszos személyszállítás költségének 
fedezésére. Az alsósófalvai 3 nap programjának előkészítés, az ünnepi műsor összeállítása, valamint az utazók 

névsorának összeállítása volt az előkészítés fő feladata, amelyben nagy segítség volt Földes Tímea. Január 23-

án utazás, a kulturális műsor 25-én zajlott visszautazás január 26-án. Mint a vendéglátók, mint a nádasdiak 
megelégedésére a testvértelepülési kapcsolat megerősítését szolgáló 3 napot sikerült együtt eltölteni. 

 

VERSENYKÉPES JÁRÁSOK TERÜLETFEJLESZTÉSI PROGRAM 

Még 2024. októberében a Versenyképes Járások Területfejlesztési Program bemutatásán Szombathelyen vettem 
részt. A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium képviseletében hallhattunk tájékoztatást a program 

részletszabályainak tervezetéről. A Versenyképes Járások program indításaként dr. Szabó Barna Körmend 

polgármestere megbeszélést hívott össze a Fejlesztési Fórum tagjai részére. Majd Majthényi László a Vas 
Vármegyei Közgyűlés elnöke hívta a Körmendi járás polgármestereit informális egyeztetésre, amelynek célja a 

Versenyképes Járások Programmal kapcsolatos aktualitásokról szóló tájékoztatás volt. A tájékoztatást Vámos 

Zoltán főispán tartotta. A tavasz folyamán Körmendi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály vezetőjével 
Belencsákné dr. Molnár Judittal, valamint   Jóna László és Jakab András tervezőkkel a Stúdió Alternatíva 

Építésziroda tervezőivel beszéltük át a Takarékszövetkezet épületének átalakítási feladatait. Április 9-ig 

elkészítettük a Közös Önkormányzati Hivatalhoz tartozó települések fejlesztési igényét, amelyet május 5.-i 

Körmendi Járási Fejlesztési Fórum el is fogadott. Az egyik fejlesztési terv az "Egészségház kialakítása 
Nádasdon I. ütem" címen 21.997.344 Ft igénylésről szól, amelyben a Takarékszövetkezetből kialakítandó 

Egészség Ház külső fejlesztéseit végeznénk el. A másik fejlesztési tervben „Informatikai fejlesztés a Nádasdi 

KÖH településein” elnevezésű projektben, pedig temetői nyilvántartási program beszerzése és beüzemelése 
szerepelne 4.373.677 Ft összegben. 

 

POSTA:  
2024. július 10.-i rendkívüli képviselő-testületi ülés keretében a képviselők eldöntötték, hogy csatlakozunk a 

Posta Partneri Programhoz. Több megbeszélés tárgyalás után szeptember 23-án aláírtam szerződést. A konkrét 

üzemeltetési átvételnek, a szerződés mindkét fél által aláírásától számított 180 napon belül kellett megtörténnie. 

A tényleges átadás időpontja 2025. január 23.án zajlott. Így az önkormányzatunk 2025. január 24-től üzemelteti 
a nádasdi postát a Posta Partneri Program keretében. Január közepén a Szerencsejáték Zrt. területi képviselőjével 

tárgyaltam a posta átadásával kapcsolatban, sajnos jogi feltételek hiánya miatt az önkormányzat nem 

működtetheti tovább a LOTTÓ terminált. 
 

TÉRFIGYELŐ KAMERÁK KARBANTARTÁSA: 

A képviselő-testület úgy döntött, hogy ne hosszabbítsam meg a karbantartást végző CastrumSec Kft-vel a 

szerződést, hanem próbáljak olcsóbb karbantartót keresni. Egy Nagykanizsai céggel az LNL Group Solutions 
Kft-vel meg is kötöttem a szerződést. Az előző bruttó 346.710 Ft/félév karbantartási díj helyett bruttó 76.200 

Ft/félév karbantartási díjjal sikerült szerződést kötni.  Sok egyeztetés és levelezés után, a térfigyelő 

kamerarendszer átadása november 19-én még a CastrumSec régi cég végezte a karbantartást, valamint akkor 
megtörtént a jelszavak és a kulcsok átadása is. 

 

IVÓVÍZ ELLÁTÁS SZENNYVÍZ KEZELÉS 
2024. nyarán a VASIVÍZ Zrt. a Kossuth út – Vasúti út kereszteződésében 2 db csomópont rekonstrukció 

elvégzését tervezte. A csomópontban, acélkorrózió miatti elhasználódott tolózárakat cserélték ki, a Nádasdi 

vízellátó rendszeren képződött víziközmű használati díj terhére. A munkálatokat és a közút javítást a nyár 

folyamán elvégezték október 22-én megtörtént a műszaki átadás-átvétel is. A munkálatok 3.556.000 Ft-ba 
kerültek. 

A szennyvízhálózat fejlesztése kapcsán a Nádasd I. sz. szennyvízátemelőnél új szivattyú beszereléséhez 

szükséges 3x40 Amper teljesítménybővítéshez kérte az üzemeltető VASIVÍZ az önkormányzat hozzájárulását. 
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A szennyvízátemelő villamosenergia teljesítménybővítését a szennyvíz használati díj terhére 696.468 Ft 
értékben végeztette el az üzemeltető. 

 

NÉMETFALUSI ÍVÓVÍZHÁLÓZAT ÁTVÉTELE 
2024. április 4.-én a hivatal tárgyalójában a Németfalusi hegy víz közmű átadását tárgyaltuk. Jelen volt a Vasi 

Víz részéről Krenner Róbert vezérigazgató, a Körmendi Vízszolgáltatási Üzemmérnökségről Nagy Attila, V. 

Németh Zsolt Országgyűlési képviselőnk, Energiaügyi Minisztérium víziközmű-ágazatért felelős államtitkára, 
Márialaki István a jelenlegi víz közmű tulajdonos üzemeltetője.  A megbeszélésen az átadás lépéseit tárgyaltuk 

meg. Elindítottuk a hálózat szolgalmi jog bejegyzéseit, valamint a Vasivíz vezetőkkel egyeztettem a 

Németfalusi hegy ivóvíz hálózatának átadás-átvételével kapcsolatos feladatokról. Ennek a folyamatnak az első 

lépéseként egy közös fogyasztó/használó – Önkormányzat – Szolgáltató /VASIVÍZ/ közötti egyeztető fórumot 
hívtuk össze 2025. február 18.-ra a nádasdi művelődési házba. 

 

A TAKARÉKSZÖVETKEZET ÉPÜLET MEGVÁSÁRLÁSA 
Kétszeri nekirugaszkodással végre sikerült az épületet megvásárolni. December 4.én az adásvételi szerződést, 

9-én pedig a hitel szerződést írtuk alá. A 35.560.000 Ft vételi árat 10 év alatt kell 8,77%-os kamattal együtt 

visszafizetni. A takarék épületének birtokba vétele december 17-én megtörtént. Átvettem az épülethez tartozó 

kulcsokat, megkezdődhetett a közművek átírtatása. 
 

RENDEZÉSITERV MÓDOSÍTÁSA  

Lakossági igények alapján 2023-ban elkezdett rendezési terv módosítása több egyeztető tárgyalást és döntést 
kívánt. Október 1.-én Németh Eszter település mérnökkel (rendezésiterv módosítását végző tervező), Kuntner 

Ferenc települési főépítésszel volt egyeztető tárgyalásom a folyamatban lévő rendezési tervmódosításra kapott 

állami főépítészi vélemény utáni záróvélemény kialakítása kapcsán. Több hiánypótlás és levelezgetés után 
május 7-én egyeztető tárgyaláson vettünk részt a megyei főépítészi irodában, amelynek eredményeként 

remélhetőleg rövid időn belül lezárul a tervmódosítás. 

 

RENDEZVÉNYEK 

 

IDŐSEK NAPJA OKTÓBER 1. 

Jól sikerült az Idősek Napja a művelődési házban. Köszönöm az „Együtt Nádasdért” Egyesület tagjainak, a 
képviselő társaknak a munkáját, valamint a JustFood és a zenekart fizető vállalkozó anyagi támogatását. 

Összefogással, két nagy támogatóval sok résztvevővel emlékezetes napon köszöntöttük az időseket. 

 
TEMETŐI MEGEMLÉKEZÉSEK 

November 1.-én és 4.-én is részt vett a képviselőtestület az I. és II. világháborúban elesett nádasdi katonák 

emléktáblájának, valamint a régi temetőben Braun Károly 1956-ban elesett katona sírjának megkoszorúzásán. 

A régi temetőben a szovjet hősi halottak sírja, tábláinak lecserélését megrendeltük Mészáros Imre sírköves 
vállalkozónál, mindenszentek idejére a felújítást a vállalkozó elvégezte. 

 

FALUKARÁCSONY 
December 21-én tartottuk a már hagyományos falukarácsonyt. A Petőfi Kulturális Program keretében kora 

délután Cifra Műhely volt táncházzal, majd este a Nádasdi Széchenyi István Általános iskola tanulói Betlehemes 

játékát láthatták a jelenlévők. Itt köszöntöttük az 50 éves házassági évfordulósokat, valamit ekkor adtuk át a 

Nádasdért Kitüntetés Ifjúsági díjait is. Ekkor köszöntük meg azoknak a munkáját, akik önzetlenül különböző 
tevekénységükkel segítették az önkormányzatmunkáját, a falu szebbé tételét. Kulturális programként Bujtás 

Ervin énekes dalszerző műsorát hallhatta a közönség. 

 
NÁDASDOK TALÁLKOZÓJA 2024-2025. 

A tavalyi Nádasdok találkozója augusztus 23,24,25-én volt Mecseknádasdon. Zengővárkonyi Tojásmúzeumot, 

Pécsváradi várat, Tájházat és Fazekas műhelyt látogattunk Mecseknádasdon, valamint mini borbarangolón 
vehettünk részt a mecseknádasdi szőlősgazdák jóvoltából. Itt adták át a vándorzászlót a mi részünkre, mivel az 

idei találkozót mi rendezzük. 

Több megbeszélést szerveztünk az idei évben Nádasdon megrendezésre kerülő Nádasd Települések 

Találkozójának megszervezéséhez. Összeált a végleges program és a költségvetés a május 30-31 június 1-én 
megrendezésre kerülő találkozóhoz. 

 

BUDAPEST, MINŐSÍTETT KÖZÖSSÉGI SZINTÉR CÍM ÁTADÓ ÜNNEPSÉG 
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Budapesten a Hagyományok Házában, Földes Tímeával együtt átvettük a Minősített Közösségi Szintér címet, 
amelyet Závogyán Magdolna kultúráért felelős államtitkár asszony adott át ünnepélyes keretek között. Ez úton 

is gratulálok Földes Tímeának, aki vállalta és végig vitte a cím megszerzéséhez szükséges feladatok teljesítését. 

 
EGÉSZSÉGÜGY 

Az Országos Kórházi Főigazgatóságtól kapott határozat alapján a Nádasd II. számú háziorvosi körzetét amely 

tartósan helyettesítéssel betöltött körzet volt, be kellett olvasztani a Nádasd I. számú háziorvosi körzetbe. A 
körzet összevonás zökkenőmentesen lezajlott, hisz mindkét körzetet dr. Zsenyuk Áron látta el, valamint Aggné 

Kovács Ildikó jegyzőasszony is szükséges intézkedéseket határidőben elvégezte. Január 1-től hivatalosan is egy 

háziorvosi körzet működik Nádasd, Daraboshegy, Halastó, Halogy, Hegyháthodász és Hegyhátsál településein. 

 

SZOCIÁLIS ELLÁTÁS 

A Diakóniai központban megbeszélésen vettem részt, ahol a téma a hétvégi szociális étkeztetés volt. Sajnos 

anyagi nehézségek miatt a hétvégi szociális étkeztetést meg kellett szüntetni.  
Április 14-én informális megbeszélést tartottunk a diakóniai központ vezetőivel a 2026. évtől várható 

falugondnoki szolgáltatás területén változások kapcsán. A tervek alapján 1500 fő alatti települések igényelhetik 

a szolgáltatást. Előzetes egyeztetés szerint a jogszabály megjelenésekor újra átnézzük a lehetőségeket és ha a 

képviselő-testület úgy dönt akkora diakóniai központon keresztül Nádasdon is elindítjuk a falugondnoki 
szolgáltatást. 

 

JÁTSZÓTÉR FELÚJÍTÁS 
Egyéni felajánlással még 2024-ben 5 millió forintot kapott az önkormányzatunk azzal a kikötéssel, hogy 

gyermekekre kell fordítani ezt az összeget. Az új testület úgy döntött, hogy ebből a pénzből a régóta 

megszüntetésre ítélt Sipos Béla utcai játszóteret újítsuk fel. A lehetőségek ismeretében azt vállaltuk, hogy 
legyen egy értékesebb játszótéri elem - ha az önkormányzatnak ki is kell egészíteni anyagilag - amit 

későbbiekben lehet bővíteni. A Veszprémi Royal Kert Kft. projekt értékesítőjével tárgyaltam árajánlatot kértem 

a Sipos Béla utcai játszótér felújítására, valamit egy tanúlmányterv elkészítésére az iskolapark felújításához. A 

játszótéri ajánlatot elfogadta a testület a tanúlmányterv még várat magára. Időközben felállításra került a 
játszótéri elem és a gyermekek is bírtokba vehették A játszótéri elem teljes bekerülése 6.774.815 forint lett. 

 

BOROSTYÁNKŐ ÚT- RÓMAI ÚT 
Gencsapátiban, Mesterházi László képviselő úrral együtt reszt vettünk a Borostyánkő út projekt megbeszélésén. 

Illetve fogadtunk egy kis lelkes csapatot, akik Vas vármegyében a még látható útszakaszok kitáblázását 

megjelölését határozták el. Nádasdon az alsó Halogyi út mellet lévő szakasz kerül kitáblázásra a nyár végére. 
A Kossuth út és a Dobó út kereszteződésében felállított táblát nemrégiben újíttattuk fel, a munkálatokat Koltai 

János végezte. 

 

MADÁRBARÁT TELEPÜLÉS: 
A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület kezdeményezésével és támogatásával Budapesten 2024. 

március 14. 27 település önkormányzatával közösen megalapítottuk a Madárbarát Települések Országos 

Szövetségét. A szervezet célja, hogy elősegítse a települési madárvédelem ügyét és a természettel összhangban 
történő településfejlesztést. 

Az alapítók egy olyan közösséget alkotnak, akik vállalják, hogy lehetőségeik szerint a település életének minden 

területén figyelembe veszik az élővilág és benne a madarak megóvásának szempontjait, legyen az egy új 

beruházás, építkezés, zöldterület-kezelés és -fejlesztés, egy patakpart helyreállítása vagy lakossági 
szemléletformáló programok.  

Falunkban látvány gólya gyűrűzést szerveztünk, etetőket készítettünk a tél folyamán és újabb odúkat helyeztünk 

ki.  
 

Köszönöm, hogy meghallgattak, kérem a beszámolóm elfogadását. 

Beszámolóm, kissé hosszúra sikerül, nehéz egyben átlátni, de talán ez is érzékelteti, hogy a település 
működtetése milyen sokrétű feladat. Sok munka és egyre több bürokratikus feladat eredményeként újul meg 

egy-egy épület, lehet üzemeltetni egy csatornarendszert, vagy éppen megfelelni településünk lakosságának, 

illetve teljesíteni kötelezettségeinket az állam felé. 

Csak összefogva egymás munkáját kiegészítve és segítve, közösen tudunk előbbre lépni, fejlődni. Továbbra is 
úgy érzem Nádasd jó úton halad ezért köszönet az intézményeinkben, egészségügyben dolgozóknak. Köszönet 

az egyházak, és civil szervezetek munkájáért! Bízom benne, hogy aktivitásuk a jövőben is folytatódik, hisz 

mindnyájan NÁDASON élők érdekében dolgozunk.  
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Ennek az összefogásnak, volt a legutóbbi bizonyítéka a Vasúti út társasház tetőszerkezetének leégése utáni 
helyreállítási munkálatokhoz való hozzáállás. Nagyon sokan kézierővel, gépi munkával étellel itallal vették ki 

részüket a munkából. Ez úton is köszönöm mindenki segítségét! 

Szeretném megköszönni a Képviselő-testület tagjainak, az Alpolgármester Úrnak település gazdánknak, 
valamint a Hivatal munkatársainak a munkáját.  

 

Köszönöm, hogy meghallgattak, kérem a Képviselő-testületet, hogy a beszámolómat elfogadni szíveskedjék. 
 

Karvalits Zoltán 

Polgármester 


